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Satzung

furdieErhebungderHundesteuerinderGemeindeLumpz－g

Vom20，November2001

Aufgrunddes§19derThuringerKommunaIordnung（ThurKO）sowieder§§1，2und5

des Thuringer KomTunaiabgabengesetzes（ThOrKAG）hat der Gemeinderat de。

Gemeinde Lumpz－gln Seiner Sitzung am15・Oktober2001foIgende Satzung

beschIossen：

§l
SteueHatbestand

（1）DasHaiteneinesdbervjerMonatealtenHundesimGemeindegebjetunterIiegteiner

gemeindlichenJahresaufwandssteue…aChMaBgabedjeserSatzungiMaOgebendist

dasKalenderiahr．

（2）KanndasAItereinesHundesnichtnachgewiesenwerden，SOistdavonauszugehen，

dassderHundalteraIsvierMonateist．

§2
Steuerfreiheit

SteuerfreiistdasHaltenvon

l・Hundenaussc帥e舗chzurE同IIungOfEentiicherAufgaben，

2・HundendesDeutschenRotenKreuzes，desArbeiter－Samariterbundes，desMalteser－

HiIfsdienSteS・derJohanniter－Unfa‖hiIfe，desTechnischenHiIfswerkes，die

ausschiie剛ich

derDurchfdhmngderdiesenOrganisationenobliegendenAufgabendjenen，

3“H…den，diefdrBijnde・Taube・SchwerhOrigeodervG冊gH胴oseunentbeh輔chsind，

4・Hunden，diezurBewachungvonHerdennotwendigsind，

5“Hunden・dieausGrundendesTierschutzesvordbergehendinTierasyIenoder

ahniichen

E活richtungenuntergebrachtsind，

6・Hunden，diedie佃rRettungshundevorgesehenenPrufungenbestandenhabenundaIs

ezu；誓：器denZiviischutz”enKatastrophenschutzoderdenRettungsdienst

7．HundeninTierhandIungen．

DiesgiItnichtftlrKampfhundenach§5Absatz2．

§3
Steuerschuidner，Ha償ung

（1）SteuerschuidneristderHaIterdesHundes．Hundehaiterist，WereinenHundim

eIgenenInteresseoderimlnteresseseinerHaushaits一〇derBetriebsangehOrigen

aufgenommenhat・AIsHundehaIterg航auch，WereinenHundinPflegeoder

VeIWahmnggenOmmenhatoderaufProbeoderzumAnlernenhalt．AIiemeinen

HaushaltoderBetrjebaufgenommenenHundegeItenalsvonihrenHaltem

gemeinsamgehaiten．

（2）HaltenmehrerePersonengemeinsameinenodermehrereHunde，SOSjndsie

GesamtschuIdner．

（3）NebendemH…dehaIterhaftetderEigentdmerdesH…desfurdieSteuer．
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§4
WegfallderSteuerpflicht；Anrechnung

（1）DieSteuerpfiichten胎ilt，WennihreVoraussetz…gemurjnwenigeraisdrei

aufeinanderfOlgendenKaiendermonatene冊iitwerden．

（2）T皿andieStelIeeinesverendetenoderget6tetenHundes，fdrdendieSteuerp個cht

besteht，beidemseIbenHaitereinandererHund，SOentStehtfurdasIaufende

SteuerjahrkeineneueSteuerpfIicht．

（3）WurdedasHaltenehesHundesfdrdasSteue両hroderfureinenTeiides

SteueriahresbereitslneineranderenGemeindederBRDbesteueH，SOistdie

erhobeneSteueraufdieSteueranzurechnen，diefdrdasSteue両hrnachdieser

SatzungzuzahIenist．Mehrbetragewerdennichtersta償et．

§5
SteuermailstabundSteuersatz

（1）DieSteuerbetragtfurden

erStenHundimKaienderjahr　　60，00DM（30，00∈）

ZWeitenHundimKalenderjahr　80，00DM（40，00g）

d皿enundjedenweiterenHundimKaiende両hr80，00DM（40，00毛）

（ausgenommenKampfhundenachAbsatz2）．

DieSteuerbetragtfdrKampfhundenachAbsatz2

erstenHundimKaiende巾ahr　　200，00DM（100，00∈）

ZWeitenHundimKalenderjahr　300，00DM（150，00g）

d皿enundjedenweiterenHundimKaiendedahr400，00DM（200，00も）．

（2）KampfhundesindHunde，beidenennachihrerbesonderenVeranIagung，Erziehung

undIoderCharakterelgenSChaftdieerh6hteGefahreinerVerletzungvonPersonen

bestehtodervondeneneineGefahrfurdieeffentIicheSicherheitausgehenkann．

KampfhundeimSinnedieserVorsch皿Sindjedenfaiis：Builterrier，Pit－Buil－Terrier，

MastinoNapoIitano，FiiaBrasiIeir0，BordeauxDogge，MastinoEspanoi，Staffordshire－

Buil－Terrier，DogoArgentino，ROmischerKampfhund，ChinesischerKampfhund，

Bandog，Tosainu．

§6
SteuerermalDigungen

（1）DieSteueristumdieHal旧eerm帥igtfdr

1．Hunde，dieinEinOdenundWeiiern（Absatz2）gehaitenwerden，

2．Hunde，dievonForstbediensteten，BerufsjagemoderlnhaberneinesJagdscheines

ausschIielもIjchoderOberwiegendzurAusubungderJagdoderdesJagd一〇der

Forstschutzesgehaltenwerden，SOfernnichtdieHundehaltungsteuerfre＝st；fur

Hunde，diezurAusub…gderJagdgehaitenwerden，t皿dieSteuerermal朗gung

nurein，WennSiediejagdrechtiichenormierteBrauchbarkeitsprufungoder

gieichgesteiItePrufungenmitErfolgabgeIegthaben．

（2）AisEinede（AbsatzINummer1）g航einAnwesen，dessenWohngebaudemehrals200

MeterVOnjedenTanderenWohngebaudeentfemtsind・AisWeiier（AbsatzI

Nummerl）g冊elneMehrzahlbenachbarterAnwesen，diezusammennichtmehrals50

Ejnwohnerzahlenundde「enWohngebaudemehrals200Metervonjedemanderen

Wohngebaudeentferntsind，
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（3）Diesgiltnichtf加Kampfhundenach§5Absatz2．

§7
Zuchtersteuer

（1）VonHundezuchtem，diemindestenszweirassereineHundedergieichenRassein

ZuChtfahigemAiter，daruntereineHdndin，ZuZuchtzweckenhaIten，WirddieSteuerfdr

HundedieserRasseinderFomderZdchtersteuererhoben．§2Nummer7bIeibt

unberuhrt．

（2）DieZuchtersteuerbetragtf加jedenHund，derZuZuchtzweckengehaitenwird，die

HamedesSteuersatzesnach§5Absatzl・Diesg航nichtfurKampfhundenach§5

Absatz2．

§8
AltgemeineBestimmungenfqrSteuerbefreiungundSteuererma瓜igung

（Steuervergdnstigung）

（1）MaiもgebendfdrdieSteuervergdnstigungsinddieVerh割tnissezuBegimeinesJahres．

BeginntdieHundehaitungerstimLaufedesJahres，SOistdieserZeitpunkt

（2）SteueremaOigungoderSteuerbefreiupgwerdemurgeWhl時WenndieHundefurden

angegebenenVerwendungszweckgeeignetSind．

（3）indenFaliendes§6kannjederErmaOigungsgrundnurfdrjeweilseinenHunddes

Steuerpfiichtigenbeanspruchtwerden．

§9
EntstehenderSteuerp輔cht

DieSteuerp¶ichtentstehtmitBeginndesJahresoderwahrenddesJahresandemTag，

andemderSteuertatbestandvenNirklichtwird．

§10

FalligkeitderSteuer

DieSteuerschuldwirdeinenMonatnachBeka…tgabedesAbgabebescheides略iIig．

§11

Anzeigep耶chten

（1）WereinenubervierMonateaItenHundanscha冊OdermiteinemsoIchenHund

ZuZieht，hatihnunverzdgiichbeiderGemeindeanzumeIden．NeugeboreneHunde

geltenmitAblaufdesviertenMonatesnachderGeburtaisangescha縦．Zur

KennzeichnungeinesjedenangemeldetenHundesgibtdieGemeindeein

Hundezeichen aus．

（2）DersteuerP輔chtigeHundehalter（§3）hatdenHundunverzugIichbeiderGemeinde

abzumelden，WennerihnveraurieHOdersonstabgeschaffthat，WennderHund

abhandengekommenodereingegangenistoderwennderHaIterausderGemeinde
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WeggeZOgenist．MitderAbmeldungistdasHundezeichenandieGemeinde

ZumCkzugeben．

§12
Sprachform，Inkramreten，Euro“Einfmrung

（1）DieindieserSatzungverwandtenpersonenbezogenenBezeich…ngengeItenfdr

FraueninderweibIichen，furMannerindermanniichenSprachfom．

（2）AbdemOl・01・2002werdendieBet略geinDeutscherMark（DM）indieserSatZung

durchdieinKlammernaufgefuhrtenBetrageinEuroersetzt．

（3）DieseSatzungt皿amTag nachihrerBekanntmachunginKraH．GIeichzeitigt皿dje

Satzungvom20．01．1997auBerKraft．

Lumpzig，den20．November2001
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